[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   23.03.2022г.   №     528

О проведении электронного  аукциона на право заключения
договора аренды на нежилое помещение, находящееся
в муниципальной собственности
В соответствии со  ст. 447-449, 608 Гражданского Кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной      антимонопольной   службы от 10.02.2010 г. №  67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденного Решением Вольского муниципального  Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 13.05.2019г. № 5/42-307, Постановления Правительства РФ от 17.06.2021г. № 920 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской  Федерации от 19.11.2020г. № 1876», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 апреля 2022 года электронный аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора  аренды нежилого помещения:

Лот № 1 -  нежилое помещение, площадью 155,1 кв.м., кадастровый номер: 64:42:000000:12094,  расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, г.Вольск, ул.Революционная, д.8, пом. 1-12.

2. Установить начальную цену ежемесячной арендной платы объекта – 62000 (шестьдесят две тысячи) руб. 00 коп., в т.ч. НДС.

3. Установить шаг аукциона в размере  5%  от  начальной цены ежемесячной  арендной платы объекта – 3100  (три тысячи сто ) руб. 00 коп., в т.ч. НДС.

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере  10%  начальной цены ежемесячной арендной платы объекта  - 6200 (шесть тысяч двести ) руб. 00 коп.,  в т.ч. НДС.

         5. Срок заключения договора аренды нежилого помещения – сроком на 10 лет.

        6. Установить срок подачи заявок: с 29.03.2022г. (с 8:00 часов) по 19.04.2022г. (до 10:00 часов).(время московское).

        7. Место, дата и время определения участников аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк  - АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru  в сети  Интернет – 20.04.2022г.  с 10 часов 00 мин. (время московское).

        8. Место, дата и время проведения аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк  - АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru  в сети  Интернет – 22 апреля 2022 года в 09:00 часов (время московское).

        9.    Создать комиссию по проведению аукциона (приложение № 1).
        10. Утвердить порядок работы комиссии по проведению аукциона         (приложение № 2).

        11.  Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации https://new.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газете «Вольский деловой вестник».

        12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 23.03.2022г. № 528
Состав комиссии по проведению аукциона по продаже

 права на заключение договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Дубовицкая Марина Валерьевна - заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Гладилина Анна Павловна - консультант отдела по управлению и распоряжению  муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Меремьянина Л.В. – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Подошвина М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению  муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Балахнина Д.О. - консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

 Рыдаева С.М. - консультант отдела по управлению и распоряжению  муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

     Коблова Е.С. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского  муниципального района Саратовской области.

Руководитель аппарата                                                                                         О.Н. Сазанова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 23.03.20222г. № 528
ПОРЯДОК РАБОТЫ

комиссии по проведению аукциона

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок работы комиссии по проведению аукциона (далее – Положение) определяет понятие, цели создания, функции, состав, и порядок деятельности комиссии по проведению аукциона (далее –  комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях реализации положений Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» и руководствуется Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Цели комиссии

Целями комиссии являются:

2.1. Расширение возможностей для получения физическими и юридическими лицами прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;
2.2. Развитие добросовестной конкуренции;

2.3. Обеспечение гласности и прозрачности при передаче прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.

3. Порядок формирования комиссии

3.1. Комиссия по проведению аукциона является коллегиальным органом, наделенным правом принимать решения по вопросам проведения аукциона, основанным на временной основе.

3.2. Персональный состав комиссии по проведению аукциона, в том числе Председатель комиссии (далее – Председатель), утверждаются постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

             3.3. В состав комиссии по проведению аукциона входят не менее пяти членов комиссии.
             3.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукционов и лица, подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов).

             3.5. В случае выявления в составе комиссии указанных в пункте 3.4. лиц, указанные лица незамедлительно заменяются иными физическими лицами.

             3.6. Замена члена комиссии осуществляется на основании постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

4. Функции комиссии

            4. Функциями комиссии являются:

            - рассмотрение заявок на участие в аукционе;

- отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,

- ведение протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора;

- разъяснение положений документации об аукционе, внесение в них изменений, размещения на официальном сайте разъяснений и изменений;

- прием и регистрация заявок на участие в аукционе; уведомление участников о признании участниками аукциона или о не допуске к участию в аукционе; ведение аудиозаписи или видеозаписи аукциона;

- подписание Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и Протокола аукциона;

- размещение Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на официальном сайте;

- размещение Протокола аукциона на официальном сайте.

5. Порядок работы комиссии

             5.1. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.

             5.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов.

При голосовании каждый член   комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

6. Порядок проведения заседаний комиссии

             6.1. Секретарь комиссии или другой уполномоченный Председателем член комиссии, не позднее дня, предшествующего дню проведения заседания комиссии уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии.

             6.2. Секретарь комиссии или уполномоченный Председателем член комиссии, в ходе проведения заседаний комиссии ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол аукциона, протокол об отказе от заключения договора.

Руководитель аппарата                                                                               О.Н. Сазанова

4